
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №2» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 03.02.2025                                                                              № 33-од 

 

«Об утверждении списка учебников  

для реализации общеобразовательных программ 

в 2025-2026 учебном году» 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012  № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» пункта 4, статьи 18, о выборе учебников из числа входящих в 

федеральный перечень учебников, рекомендуемых к использованию при реализации 

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования, приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации от 05.11.2024 №769 «Об утверждении 

федерального перечня учебников, допущенных к использованию при реализации 

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность и установления предельного срока 

использования исключенных учебников», решения педагогического совета от 

20.01.2025 протокол № 1 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список учебников для реализации образовательных программ в 

Муниципальном автономном общеобразовательном учреждении «Средняя 

общеобразовательная школа № 2» в 2025-2026 учебном году (Приложение 1). 

2. Утвердить список учебных пособий для реализации образовательных программ 

в Муниципальном автономном общеобразовательном учреждении «Средняя 

общеобразовательная школа № 2» в 2025-2026 учебном году (Приложение 2). 

3. Педагогическим работникам школы осуществлять образовательную 

деятельность в 2025-2026 учебном году по учебникам и учебным пособиям, 

включенным в список, утвержденный п.п. 1 и 2 настоящего приказа. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на Клементьеву Н.Н., заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе. 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 2                                                                     Д.А. Засорин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу директора МАОУ СОШ № 2 

от 03.02.2025 № 33-од   
«Об утверждении списка учебников и  

учебных пособий на 2025-2026 учебный год» 

 
 

Принят 

решением педагогического совета 

от 20.01.2025 протокол № 1 

  

 
 

Список учебников  

для реализации образовательных программ  

в Муниципальном автономном общеобразовательном учреждении  

«Средняя общеобразовательная школа № 2»  

в 2025-2026 учебном году 

 

Класс Наименование учебника / учебного пособия, выходные данные № в ФПУ 

срок действия - 

из приложения 

к ФПУ 

Начальное общее образование 

Азбука 

1 Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская Л.А. и др. 

Азбука. 1 класс. В двух частях. АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.1.1.1.1 

 

до 25.04.2027 

Русский язык 

1 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. 1 класс. АО 

"Издательство "Просвещение" 

1.1.1.1.1.1.2 

 

до 25.04.2027 

2 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. 2 класс. В двух 

частях. АО "Издательство "Просвещение" 

1.1.1.1.1.1.3 

 

до 25.04.2027 

3 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. 3 класс. В двух 

частях. АО "Издательство "Просвещение" 

1.1.1.1.1.1.4 

 

до 25.04.2027 

4 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. 4 класс. В двух 

частях. АО "Издательство "Просвещение" 

1.1.1.1.1.1.5 

 

до 25.04.2027 

Литературное чтение 

1 Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение. 1 класс. АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.1.2.1.1 

 

до 25.04.2027 

2 Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение. 2 класс. АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.1.2.1.2 

 

до 25.04.2027 

3 Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение. 3 класс. АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.1.2.1.3 

 

до 25.04.2027 

4 Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение. 4 класс. АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.1.2.1.4 

 

до 25.04.2027 

Иностранный язык 

2 Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и др. Английский язык. 

2кл: в 2 частях. АО "Издательство "Просвещение" 

1.1.1.3.1.1.1. до 25.04.2027 

3 Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и др. Английский язык. 

3кл: в 2 частях. АО "Издательство "Просвещение" 

1.1.1.3.1.1.2. 

 

до 25.04.2027 

4 Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и др. Английский язык. 

4кл: в 2 частях. АО "Издательство "Просвещение" 

1.1.1.3.1.1.3 

 

до 25.04.2027 

Математика  

1 Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В. Математика. 1 

класс. В двух частях. АО "Издательство "Просвещение" 

1.1.1.4.1.1.1 

 

до 25.04.2027 

2 Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. Математика. 

2 класс. В двух частях. АО "Издательство "Просвещение" 

1.1.1.4.1.1.2 до 25.04.2027 



3 Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. Математика. 

3 класс. В двух частях. АО "Издательство "Просвещение" 

1.1.1.4.1.1.3 до 25.04.2027 

4 Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. Математика. 

4 класс. В двух частях. АО "Издательство "Просвещение" 

1.1.1.4.1.1.4 до 25.04.2027 

Окружающий мир  

1 Плешаков А.А. Окружающий мир. 1 класс. В двух частях. АО 

"Издательство "Просвещение" 2013-2,2012-1 

1.1.1.5.1.1.1 до 25.04.2027 

2 Плешаков А.А. Окружающий мир. 2 класс. В двух частях. АО 

"Издательство "Просвещение" 

1.1.1.5.1.1.2 

 

до 25.04.2027 

3 Плешаков А.А. Окружающий мир. 3 класс. В двух частях. АО 

"Издательство "Просвещение" 

1.1.1.5.1.1.3 

 

до 25.04.2027 

4 Плешаков А.А. Окружающий мир. 4 класс. В двух частях. АО 

"Издательство "Просвещение" 

1.1.1.5.1.1.4 

 

до 25.04.2027 

Основы религиозных культур и светской этики  

4 Васильева О.Ю. Кульберг А.С., и др. Основы православной 

культуры. 4 класс В 2-х частях. АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.6.1.1.1 

 

до 25.04.2027 

4 Беглов А.Л., Саплина Е.В., Токарева Е.С. и др. Основы 

религиозных культур и светской этики. Основы религиозных 

культур народов России. 4 класс. АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.6.1.5.1 

 

до 25.04.2027 

4 Шемшурина А.И. Основы религиозных культур и светской 

этики. Основы светской этики. 4 класс. АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.6.1.6.1 

 

до 25.04.2027 

Изобразительное искусство  

1 Неменская Л.А. / Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное 

искусство. Ты изображаешь, украшаешь и строишь. 1 класс. 

АО "Издательство "Просвещение" 

1.1.1.7.1.1.1 

 

до 25.04.2027 

2 Коротеева Е.И.  / Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство. Искусство и ты. 2 класс. АО 

"Издательство "Просвещение" 

1.1.1.7.1.1.2 

 

до 25.04.2027 

3 Горяева Н.А., Неменская Л.А., Питерских А.С. и др.  / Под 

ред. Неменского Б.М.  Изобразительное искусство. Искусство 

вокруг нас. 3 класс. АО "Издательство "Просвещение" 

1.1.1.7.1.1.3 

 

до 25.04.2027 

4 Неменская Л.А.  / Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное 

искусство. Каждый народ - художник. 4 класс. АО 

"Издательство "Просвещение" 

1.1.1.7.1.1.4 

 

до 25.04.2027 

Музыка  

1 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка. 1 класс. 

АО "Издательство "Просвещение" 

1.1.1.7.2.1.1 

 

до 25.04.2027 

2 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка. 2 класс. 

АО "Издательство "Просвещение" 

1.1.1.7.2.1.2 

 

до 25.04.2027 

3 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка. 3 класс. 

АО "Издательство "Просвещение" 

1.1.1.7.2.1.3 

 

до 25.04.2027 

4 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка. 4 класс. 

АО "Издательство "Просвещение" 

1.1.1.7.2.1.4 до 25.04.2027 

Технология  

1 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология. 1 класс. АО 

"Издательство "Просвещение" 

1.1.1.8.1.1.1 

 

до 25.04.2027 

2 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология. 2 класс. АО 

"Издательство "Просвещение" 

1.1.1.8.1.1.2 

 

до 25.04.2027 

3 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология. 3 класс. АО 

"Издательство "Просвещение" 

1.1.1.8.1.1.3 

 

до 25.04.2027 

4 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология. 4 класс. АО 

"Издательство "Просвещение" 

1.1.1.8.1.1.4 

 

до 25.04.2027 

Физическая культура  

1 Матвеев А.П. Физическая культура. 1 класс. АО 

"Издательство "Просвещение" 

1.1.1.9.1.2.1 

 

до 25.04.2027 

2 Матвеев А.П. Физическая культура. 2 класс. АО 

"Издательство "Просвещение" 

1.1.1.9.1.2.2 

 

до 25.04.2027 



3 Матвеев А.П. Физическая культура. 3 класс. АО 

"Издательство "Просвещение" 

1.1.1.9.1.2.3 до 25.04.2027 

4 Лях В.И. Физическая культура. 1-4 классы. АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.8.1.3.1 

 

до 31.08.2026 

Учебники, используемые при реализации части основной образовательной программы, формируемой 

участниками образовательных отношений, в том числе учебники, обеспечивающие учет региональных 

и этнокультурных особенностей субъектов Российской Федерации. 

1 Найденова Е.А., Журавлева О.Н.; под редакцией Тишкова 

В.А. Окружающий мир. Народы России: дорога дружбы. 

Праздник дружбы. 1 класс. "Издательство "Просвещение" 

2.1.1.3.1.1.1 до 26.06.2025 

2 Мартынова М.Ю., Журавлева О.Н.; под редакцией Тишкова 

В.А. Окружающий мир. Народы России: дорога дружбы. Дру-

зья приглашают в гости. 2 класс. "Издательство "Просвеще-

ние" 

2.1.1.3.1.1.2 до 26.06.2025 

3 Мартынова М.Ю., Журавлева О.Н.; под редакцией Тишкова 

В.А. Окружающий мир. Народы России: дорога дружбы. 

Ярмарка мастеров России». 3 класс. "Издательство 

"Просвещение" 

2.1.1.3.1.1.3 до 26.06.2025 

4 Рудник С.Н., Власенко В.И, Журавлева О.Н.; под редакцией 

Тишкова В.А. Окружающий мир. Народы России: дорога 

дружбы. Золотая книга российского народа». 4 класс. 

"Издательство "Просвещение" 

2.1.1.3.1.1.4 до 26.06.2025 

Основное общее образование  

Русский язык  

5 Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и др. 

Русский язык. 5 класс. В 2 частях. АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.1.1.1.1 до 25.04.2027 

6 Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и др. 

Русский язык. 6 класс. В 2 частях. АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.1.1.1.2 до 25.04.2027 

7 Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и др. 

Русский язык. 7 класс. В 2 частях. АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.1.1.1.3 

 

до 25.04.2027 

8 Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимов Л.Ю. и др. Русский 

язык. 8 класс. АО "Издательство "Просвещение" 

1.1.2.1.1.1.4 

 

до 25.04.2027 

9 Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимов Л.Ю. и др. Русский 

язык. 9 класс. АО "Издательство "Просвещение" 

1.1.2.1.1.1.5 

 

до 25.04.2027 

Литература  

5 Коровина В. Я., Журавлѐв В.П., Коровин В.И. Литература. 5 

класс. В 2-х частях.  АО "Издательство "Просвещение" 

1.1.2.1.2.1.1 до 25.04.2027 

6 Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлѐв В. П. и др. / Под 

ред. Коровиной В.Я. 6 класс. В 2 частях. АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.1.2.1.2 до 25.04.2027 

7 Коровина В. Я., Журавлѐв В.П., Коровин В.И. Литература.7 

класс. АО "Издательство "Просвещение" 

1.1.2.1.2.1.3 до 25.04.2027 

8 Коровина В. Я., Журавлѐв В.П., Коровин В.И. Литература. 8 

класс. В 2 частях. АО "Издательство "Просвещение" 

1.1.2.1.2.1.4 

 

до 25.04.2027 

9 Коровина В. Я., Журавлѐв В.П., Коровин В.И. Литература. 9 

класс. В 2 частях. АО "Издательство "Просвещение" 

1.1.2.1.2.1.5 

 

до 25.04.2027 

Иностранный язык  

5 Ваулина Ю.Е., Дули Д.Е и др. Английский язык 5 класс. АО 

"Издательство "Просвещение" 

1.1.2.3.1.1.1 до 25.04.2027 

6 Ваулина Ю.Е., Дули Д.Е и др. Английский язык 6 класс. АО 

"Издательство "Просвещение" 

1.1.2.3.1.1.2 до 25.04.2027 

7 Ваулина Ю.Е., Дули Д.Е и др. Английский язык 7 класс. АО 

"Издательство "Просвещение" 

1.1.2.3.1.1.3 до 25.04.2027 

8 Комарова Ю.А., Ларионова И.В., Макбет К. Английский язык. 

8 класс. ООО «Русское слово – учебник». 

1.1.2.3.1.7.2 

 

до 31.08.2026 

9 Комарова Ю.А., Ларионова И.В., Макбет К. Английский язык. 

9 класс. ООО «Русское слово – учебник». 

1.1.2.2.1.7.5 

 

до 31.08.2027 

Математика  



5 Виленкин Н.Я., Жохов В.И.и др. Математика. 5 класс.  В 2-х 

частях. АО "Издательство "Просвещение" 

1.1.2.4.1.1.1 

 

до 29.04.2027 

6 Виленкин Н.Я., Жохов В.И.и др. Математика. 6 класс. В 2-х 

частях. АО "Издательство "Просвещение" 

1.1.2.4.1.1.2 

 

до 29.04.2027 

Алгебра  

7-9 Высоцкий И.Р., Ященко И.В. под ред. Ященко И.В. 

Математика. Вероятность и статистика. 7-9 классы. АО 

"Издательство "Просвещение" 

1.1.2.4.1.3.1 до 17.05.2027 

7 Макарычев Ю.Н., Миндюг Н.Г. и др./под ред Толяковского. 

Алгебра 7 класс. АО "Издательство "Просвещение" 

1.1.2.4.1.1.3 до 29.04.2027 

8 Макарычев Ю.Н., Миндюг Н.Г. и др./под ред Толяковского. 

Алгебра 8 класс. АО "Издательство "Просвещение" 

1.1.2.4.1.1.4 до 29.04.2027 

9 Макарычев Ю.Н., Миндюг Н.Г. и др./под ред Толяковского. 

Алгебра 8 класс. АО "Издательство "Просвещение" 

1.1.2.4.1.1.5 до 29.04.2027 

Геометрия  

7 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. 

Геометрия. 7-9 классы. АО "Издательство "Просвещение" 

1.1.2.4.1.2.1 

 

до 29.04.2027 

8 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. 

Геометрия. 7-9 классы. АО "Издательство "Просвещение" 

1.1.2.4.1.2.1 

 

до 29.04.2027 

9 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. 

Геометрия. 7-9 классы. АО "Издательство "Просвещение" 

1.1.2.4.1.2.1 

 

до 29.04.2027 

Информатика  

8 БосоваЛ.Л., Босова А.Ю. Информатика. 8класс. АО 

"Издательство "Просвещение" 

1.1.2.4.2.1.2 

 

до 25.04.2027 

9 БосоваЛ.Л., Босова А.Ю. Информатика. 9 класс. АО 

"Издательство "Просвещение" 

1.1.2.4.2.1.3 

 

до 25.04.2027 

Всеобщая история  

5 Мединский В.Р., Чубарьян А.О. История. Всеобщая история. 

История древнего мира. 5 класс АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.5.1.1.1 бессрочно 

6 Мединский В.Р., Чубарьян А.О. История. Всеобщая история. 

История средних веков. 6 класс АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.5.1.1.2 бессрочно 

7 Мединский В.Р., Чубарьян А.О. История. Всеобщая история. 

История Нового времени, конец XV-XVII в.в. 7 класс АО 

"Издательство "Просвещение" 

1.1.2.5.1.1.3 бессрочно 

8 Мединский В.Р., Чубарьян А.О. История. Всеобщая история. 

История Нового времени, XVII — начало XIX в. 8 класс АО 

"Издательство "Просвещение" 

1.1.2.5.1.1.4 бессрочно 

9 Мединский В.Р., Чубарьян А.О. История. Всеобщая история. 

История Нового времени, XIX — начало XX в. 9 класс АО 

"Издательство "Просвещение" 

1.1.2.5.1.1.5 бессрочно 

История России. 

6 Мединский В.Р., Торкунов А.В. История. История России, IX 

— начало XVI в. 6 класс. 

1.1.2.5.1.1.6 бессрочно 

7 Мединский В.Р., Торкунов А.В. История. История России, 

XVI —  XVII в. 7 класс. 

1.1.2.5.1.1.7 бессрочно 

8 Мединский В.Р., Торкунов А.В. История. История России, 

XVIII — начало XIX в. 8 класс. 

1.1.2.5.1.1.8 бессрочно 

9 Мединский В.Р., Торкунов А.В. История. История России, 

1825 — 1914 г.г. 9 класс. 

1.1.2.5.1.1.9 бессрочно 

Обществознание  

8 Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Городецкая Н.И. и др. 

Обществознание. 8 класс.  АО "Издательство "Просвещение" 

1.1.2.5.2.1.3 

 

до 28.04.2027 

9 Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Матвеев А.И. и др. 

Обществознание. 9 класс.  АО "Издательство "Просвещение" 

1.1.2.5.2.1.4 

 

до 28.04.2027 

География  

6 Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. География. 

5-6 класс. АО "Издательство "Просвещение" 

1.1.2.5.3.1.1 

 

до 25.04.2027 

7 Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. География. 1.1.2.5.3.1.2 до 25.04.2027 



7 класс. АО "Издательство "Просвещение" 

8 Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. География. 

8 класс. АО "Издательство "Просвещение" 

1.1.2.5.3.1.3 до 25.04.2027 

9 Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. География. 

9 класс. АО "Издательство "Просвещение" 

1.1.2.5.3.1.4 

 

до 25.04.2027 

Физика  

7 Перышкин А.В. Иванов А.И. Физика. 7 класс. АО 

"Издательство "Просвещение" 

1.1.2.6.1.1.1 до 25.04.2027 

8 Перышкин А.В. Иванов А.И. Физика. 8 класс. АО 

"Издательство "Просвещение" 

1.1.2.6.1.1.2 до 25.04.2027 

9 Перышкин А.В., Гутник Е.М.  Физика. 9 класс. АО 

"Издательство "Просвещение" 

1.1.2.6.1.1.3 до 25.04.2027 

Химия  

8 Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков С.А. Химия 8 класс 

АО "Издательство "Просвещение" 

1.1.2.6.2.1.1 

 

до 25.04.2027 

9 Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков С.А. Химия 9 класс 

АО "Издательство "Просвещение" 

1.1.2.6.2.1.2 

 

до 25.04.2027 

Биология  

5 Пасечник В.В., Суматохин С.В., Гапонюк З.Г., Швецов Г.Г. / 

Под ред. Пасечника В.В. Биология. 5 класс. АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.6.3.1.1 

 

до 25.04.2027 

6 Пасечник В.В., Суматохин С.В., Гапонюк З.Г., Швецов Г.Г. / 

Под ред. Пасечника В.В. Биология. 6 класс. АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.6.3.1.2 

 

до 25.04.2027 

7 Пасечник В.В., Суматохин С.В., Гапонюк З.Г., Швецов Г.Г. / 

Под ред. Пасечника В.В. Биология. 7 класс. АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.6.3.1.3 

 

до 25.04.2027 

8 Пасечник В.В., Суматохин С.В., Гапонюк З.Г. / Под ред. 

Пасечника В.В. Биология. 8 класс. АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.6.3.1.4 

 

до 25.04.2027 

9 Пасечник В.В., Каменский А.А., Швецов Г.Г.  И др. / Под ред. 

Пасечника В.В. Биология. 9 класс.АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.6.3.1.5 

 

до 25.04.2027 

Музыка  

5 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка. 5 класс. АО 

"Издательство "Просвещение" 

1.1.2.7.2.1.1 

 

до 25.04.2027 

6 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка. 6 класс. АО 

"Издательство "Просвещение" 

1.1.2.7.2.1.2 

 

до 25.04.2027 

7 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка. 7 класс. АО 

"Издательство "Просвещение" 

1.1.2.7.2.1.3 

 

до 25.04.2027 

8 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка. 8 класс. АО 

"Издательство "Просвещение" 

1.1.2.7.2.1.4 

 

до 25.04.2027 

Изобразительное искусство  

5 Горяева Н.А., Островская О.В. / Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство. Декоративно-прикладное 

искусство в жизни человека. 5 класс. АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.7.1.1.1 

 

до 25.04.2027 

6 Неменская Л.А. / Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство. Искусство в жизни человека. 6 

класс. АО "Издательство "Просвещение" 

1.1.2.7.1.1.2 

 

до 25.04.2027 

7 Питерских А.С., Гуров Г.Е. / Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство. Дизайн и архитектура в жизни 

человека. 7 класс. АО "Издательство "Просвещение" 

1.1.2.7.1.1.3 

 

до 25.04.2027 

8 Питерских А.С. / Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное 

искусство. Изобразительное искусство в театре, кино, на 

телевидении. 8 класс. АО "Издательство "Просвещение" 

1.1.2.7.1.1.4 

 

до 25.04.2027 

Технология  

5 Глозман Е.С., Кожина О.А., Хотунцев Ю.Л. и др. Технология. 

5 класс. АО "Издательство "Просвещение" 

1.1.2.8.1.1.1 

 

до 11.05.2027 

6 Глозман Е.С., Кожина О.А., Хотунцев Ю.Л. и др. Технология. 1.1.2.8.1.1.2 до 11.05.2027 



6 класс. АО "Издательство "Просвещение"  

7 Глозман Е.С., Кожина О.А., Хотунцев Ю.Л. и др. Технология. 

7 класс. АО "Издательство "Просвещение" 

1.1.2.8.1.1.3 

 

до 11.05.2027 

8-9 Глозман Е.С., Кожина О.А., Хотунцев Ю.Л. и др. Технология. 

8-9 класс. АО "Издательство "Просвещение" 

1.1.2.8.1.1.4 

 

до 11.05.2027 

Основы безопасности жизнедеятельности  

5 Хренников Б.О., Гололобов Н.В. и др. / под ред. Егорова С.Н. 

Основы безопасности жизнедеятельности. 5 класс. АО 

"Издательство "Просвещение" 

1.1.2.10.1.2.1 до 25.04.2027 

6 Хренников Б.О., Гололобов Н.В. и др. / под ред. Егорова С.Н. 

Основы безопасности жизнедеятельности. 6 класс. АО 

"Издательство "Просвещение" 

1.1.2.10.1.2.2 до 25.04.2027 

7 Хренников Б.О., Гололобов Н.В. и др. / под ред. Егорова С.Н. 

Основы безопасности жизнедеятельности. 7 класс. АО 

"Издательство "Просвещение" 

1.1.2.10.1.2.3 до 25.04.2027 

8 Хренников Б.О., Гололобов Н.В. и др. / под ред. Егорова С.Н. 

Основы безопасности жизнедеятельности. 8 класс. АО 

"Издательство "Просвещение" 

1.1.2.10.1.2.4 до 25.04.2027 

9 Хренников Б.О., Гололобов Н.В. и др. / под ред. Егорова С.Н. 

Основы безопасности жизнедеятельности. 9 класс. АО 

"Издательство "Просвещение" 

1.1.2.10.1.2.5 до 25.04.2027 

Физическая культура  

5 Матвеев А.П. Физическая культура. 5 класс. АО 

"Издательство "Просвещение" 

1.1.2.9.1.1.1 до 27.04.2027 

6-7 Матвеев А.П. Физическая культура. 6-7 классы. АО 

"Издательство "Просвещение" 

1.1.2.9.1.1.2 

 

до 27.04.2027 

8-9 Матвеев А.П. Физическая культура. 8-9 классы. АО 

"Издательство "Просвещение" 

1.1.2.9.1.1.3 

 

до 27.04.2027 

Среднее общее образование  

Русский язык  

10-11 Рыбченкова Л.М., Александрова О.М, Нарушевич А.Г и др. 

Русский язык (базовый уровень) 10- 11 класс. АО 

"Издательство "Просвещение" 

1.1.3.1.1.1.1 до 25.09.2030 

10 Гусарова И.В. Русский язык 10 класс (базовый и углубленный 

уровни) ООО "Издательский центр ВЕНТАНА-ГРАФ" 

1.1.3.1.1.2.1 до 25.09.2030 

11 Гусарова И.В. Русский язык 11 класс (базовый и углубленный 

уровни) ООО "Издательский центр ВЕНТАНА-ГРАФ" 

1.1.3.1.1.2.2 до 25.09.2030 

Литература  

10 Лебедев Ю.В. Литература. 10 класс.   Базовый уровень. В 2 

частях. АО "Издательство "Просвещение" 

1.1.3.1.2.1.1 

 

до 25.09.2030 

11 Михайлов О.Н., Шайтанов И.О., Чалмаев В.А. и др. / Под ред. 

Журавлѐва В.П. Литература. 11 класс.   Базовый уровень. В 2 

частях. АО "Издательство "Просвещение" 

1.1.3.1.2.1.2 

 

до 25.09.2030 

Иностранный язык  

10 Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В. и др. Английский 

язык. 10 класс. (базовый уровень) АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.3.2.1.1.1 до 25.09.2030 

11 Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В. и др. Английский 

язык. 10 класс. (базовый уровень) АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.3.2.1.1.2 

 

до 25.09.2030 

Математика 

10-11 Алимов Ш. А., Колягин Ю. М., Ткачѐва М. В. и др. 
Математика: алгебра и начала математического анализа, 

геометрия. Алгебра и начала математического анализа. 10 

класс. Базовый и углублѐнный уровни. АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.3.4.1.1.1 до 25.09.2030 

10-11 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др.Математика: 

алгебра и начала математического анализа, геометрия. 

Геометрия. 10-11 классы. Базовый и углублѐнный уровни. АО 

"Издательство "Просвещение" 

1.1.3.4.1.2.1 

 

до 25.09.2030 



10 Мерзляк А.Г., Номировский Д.А., Поляков В.М., под ред. 

Подольского В.Е. Математика. Алгебра и начала 

математического анализа (углубленный уровень) 10 класс 
ООО "Издательский центр ВЕНТАНА-ГРАФ"; АО 

"Издательство "Просвещение" 

1.1.3.4.1.3.1 до 25.09.2030 

11 Мерзляк А.Г., Номировский Д.А., Поляков В.М., под ред. 

Подольского В.Е. Математика. Алгебра и начала 

математического анализа (углубленный уровень) 11 класс 
ООО "Издательский центр ВЕНТАНА-ГРАФ"; АО 

"Издательство "Просвещение" 

1.1.3.4.1.3.2 до 25.09.2030 

10 Мерзляк А.Г., Номировский Д.А., Поляков В.М., под ред. 

Подольского В.Е. Математика. Геометрия 10 класс 

(углубленный уровень) АО "Издательство "Просвещение" 

1.1.3.4.1.4.1 до 25.09.2030 

11 Мерзляк А.Г., Номировский Д.А., Поляков В.М., под ред. 

Подольского В.Е. Математика. Геометрия 11 класс 

(углубленный уровень) АО "Издательство "Просвещение" 

1.1.3.4.1.4.2 до 25.09.2030 

Информатика 

10 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика. Базовый уровень. 10 

класс. ООО "БИНОМ. Лаборатория знаний" 

1.1.3.4.2.1.1 до 25.09.2030 

10 Поляков К.Ю., Ерѐмин Е.А. Информатика (базовый и 

углубленный уровень) в 2 ч . 10 класс. ООО "БИНОМ. 

Лаборатория знаний" 

1.1.3.4.2.2.1 до 25.09.2030 

11 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика. Базовый уровень. 10 

класс. ООО "БИНОМ. Лаборатория знаний" 

1.1.3.4.2.1.2 до 25.09.2030 

11 Поляков К.Ю., Ерѐмин Е.А. Информатика (базовый и 

углубленный уровень) в 2 ч . 11 класс. ООО "БИНОМ. 

Лаборатория знаний" 

1.1.3.4.2.2.2 до 25.09.2030 

Физика 

10 Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б. Сотский Н.Н. под ред 

Парфентьевой Н.А. Физика 10 класс АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.3.5.1.1.1 до 25.09.2030 

11 Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б. Сотский Н.Н. под ред 

Парфентьевой Н.А. Физика 11 класс АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.3.5.1.1.2 

 

до 25.09.2030 

Химия 

10 Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков С.А. Химия. 10 

класс. Базовый уровень. АО "Издательство "Просвещение" 

1.1.3.5.2.1.1 до 25.09.2030 

10 Еремин В.В., Кузьменко Н.Е., Дроздов А.А., Лунин В.В.; 

под ред. Лунина Химия. 11 класс. Углубленный уровень. 

АО "Издательство "Просвещение" 

1.1.3.5.2.2.1 до 25.09.2030 

11 Еремин В.В., Кузьменко Н.Е., Дроздов А.А., Лунин В.В.; 

под ред. Лунина Химия. 11 класс. Углубленный уровень. 

АО "Издательство "Просвещение" 

1.1.3.5.2.2.2 до 25.09.2030 

11 Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков С.А. Химия. 11 

класс. Базовый уровень. АО "Издательство "Просвещение" 

1.1.3.5.2.1.2 до 25.09.2030 

Биология 

10 Пасечник В.В., Каменский А.А., Рубцов A.M. и др. /Под ред. 

Пасечника В.В. Биология. 10 класс. Базовый уровень. АО 

"Издательство "Просвещение" 

1.1.3.5.3.1.1 

 

до 25.09.2030 

11 Пасечник В.В., Каменский А.А., Рубцов A.M. и др. /Под ред. 

Пасечника В.В. Биология. 11 класс. Базовый уровень. АО 

"Издательство "Просвещение" 

1.1.3.5.3.1.2 

 

до 25.09.2030 

История. Всеобщая история.  

10 Мединский В.Р., Торкунов А.В. История. История России. 

1914 — 1945 годы. 10 класс, базовый уровень. АО 

"Издательство "Просвещение" 

1.1.3.6.1.1.1 бессрочно 

11 Мединский В.Р., Торкунов А.В. История. История России. 

1945 — начало XXI века.  11 класс, базовый уровень. АО 

"Издательство "Просвещение" 

1.1.3.6.1.1.2 бессрочно 

10 Мединский В.Р., Чубарьян А.О. История. Всеобщая история. 1.1.3.6.1.2.1 бессрочно 



1914 — 1945 годы. 10 класс, базовый уровень АО 

"Издательство "Просвещение" 

11 Мединский В.Р., Чубарьян А.О. История. Всеобщая история. 

1945 — начало XXI века. 11 класс, базовый уровень АО 

"Издательство "Просвещение" 

1.1.3.6.1.2.2 бессрочно 

Обществознание  

10 Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Матвеев А.И. и др. / Под 

ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю. Обществознание. 

10 класс.  Базовый уровень. АО "Издательство "Просвещение" 

1.1.3.6.2.1.1 до 25.06.2026 

11 Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Лазебникова А.Ю. и др. / 

Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю. 

Обществознание. 11 класс.  Базовый уровень. АО 

"Издательство "Просвещение" 

1.1.3.6.2.1.2 

 

до 25.06.2026 

География 

10 Гладкий Ю.Н., Николина В.В. 10 класс. Базовый уровень. 

АО "Издательство "Просвещение" 

1.1.3.6.3.1.1 

 

до 25.09.2030 

11 Гладкий Ю.Н., Николина В.В. 11 класс. Базовый уровень. 

АО "Издательство "Просвещение" 

1.1.3.6.3.1.2 

 

до 25.09.2030 

Физическая культура  

10-11 Лях В.И. Физическая культура. 10-11 классы. Базовый 

уровень. АО "Издательство "Просвещение" 

1.1.3.7.1.1.1 до 25.09.2030 

Основы безопасности жизнедеятельности  

10 Хренников Б.О., Гололобов Н.В. и др. / под ред. Егорова С.Н. 

Основы безопасности жизнедеятельности. 10 класс. Базовый 

уровень. АО "Издательство "Просвещение" 

1.1.3.8.1.1.1 до 25.06.2026 

11 Хренников Б.О., Гололобов Н.В. и др. / под ред. Егорова С.Н. 

Основы безопасности жизнедеятельности. 11 класс. Базовый 

уровень. АО "Издательство "Просвещение" 

1.1.3.8.1.1.2 

 

до 25.06.2026 

Образование обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными 

нарушениями) 

 

Русский язык  

1 Аксѐнова А. К., Комарова С. В., Шишкова М. И. Букварь. 1 

класс. В 2 частях. (для обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями). АО "Издательство "Просвещение" 

1.3.6.1.1.3.2.1 

 

до 25.09.2030 

2 Якубовская Э. В., Коршунова Я. В.Русский язык. 2 класс (для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями). В 2 

частях. АО "Издательство "Просвещение" 

1.3.6.1.1.1.1.1 

 

до 25.09.2030 

3 Якубовская Э. В., Коршунова Я. В.Русский язык. 3 класс (для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями). В 2 

частях. АО "Издательство "Просвещение" 

1.3.6.1.1.1.1.2 

 

до 25.09.2030 

4 Якубовская Э. В., Коршунова Я. В.Русский язык. 4 класс (для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями). В 2 

частях. АО "Издательство "Просвещение" 

1.3.6.1.1.1.1.3 

 

до 25.09.2030 

Чтение 

2 Ильина С.Ю., Аксенова А.К., Головкина Т.М. и др. 

Чтение. 2 класс (для обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями). В 2 частях. АО "Издательство "Просвещение" 

1.3.6.1.1.2.1.1 

 

до 25.09.2030 

3 Ильина С. Ю., Богданова А. А. Чтение. 3 класс (для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями). В 2 

частях. АО "Издательство "Просвещение" 

1.3.6.1.1.2.1.1 до 25.09.2030 

4 Ильина С. Ю. Чтение. 4 класс (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями). В 2 частях. 

АО "Издательство "Просвещение" 

1.3.6.1.1.2.1.1 до 25.09.2030 

Математика 

1 Алышева Т. В. Математика. 1 класс (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями). В 2 частях. АО 

"Издательство "Просвещение" 

1.3.6.1.2.1.1.1 

 

до 25.09.2030 

2 Алышева Т. В. Математика. 2 класс (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями). В 2 частях. АО 

"Издательство "Просвещение" 

1.3.6.1.2.1.1.2 до 25.09.2030 



3 Алышева Т. В. Математика. 3 класс (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями). В 2 частях. АО 

"Издательство "Просвещение" 

1.3.6.1.2.1.1.3 до 25.09.2030 

4 Алышева Т. В.,Яковлева И. М. Математика. 4 класс (для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями). В 2 

частях. АО "Издательство "Просвещение" 

1.3.6.1.2.1.1.4 до 25.09.2030 

Живой мир 

1 Матвеева Н.Б., Ярочкина И.А., Попова М.А. и др. Мир 

природы и человека (для обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) (в 2 частях). 1 класс. АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.3.6.1.3.1.2.1 до 25.09.2030 

2 Матвеева Н.Б., Ярочкина И.А., Попова М.А. и др. Мир 

природы и человека (для обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) (в 2 частях). 2 класс. АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.3.6.1.3.1.2.2 до 25.09.2030 

3 Матвеева Н.Б., Ярочкина И.А., Попова М.А. и др. Мир 

природы и человека (для обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) (в 2 частях). 3 класс. АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.3.6.1.3.1.2.3 до 25.09.2030 

4 Матвеева Н.Б., Ярочкина И.А., Попова М.А. и др. Мир 

природы и человека (для обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) (в 2 частях). 4 класс. АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.3.6.1.3.1.2.4 до 25.09.2030 

Искусство / ИЗО 

1 Рау М. Ю., Зыкова М. А. Изобразительное искусство. 1 класс 

(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями). АО 

"Издательство "Просвещение" 

1.3.6.1.4.2.1.1 до 25.09.2030 

2 Рау М. Ю., Зыкова М. А. Изобразительное искусство. 2 класс 

(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями). АО 

"Издательство "Просвещение" 

1.3.6.1.4.2.1.2 до 25.09.2030 

3 Рау М. Ю., Зыкова М. А. Изобразительное искусство. 3 класс 

(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями). АО 

"Издательство "Просвещение" 

1.3.6.1.4.2.1.3 до 25.09.2030 

4 Рау М. Ю., Зыкова М. А. Изобразительное искусство. 4 класс 

(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями). АО 

"Издательство "Просвещение" 

1.3.6.1.4.2.1.4 до 25.09.2030 

5 Рау М. Ю., Зыкова М. А. Изобразительное искусство. 5 класс 

(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями). АО 

"Издательство "Просвещение" 

1.3.6.2.5.2.1.1 до 24.05.2030 

Занимательный труд 
1 Кузнецова Л. А. Технология. Ручной труд. 1 класс (для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями). АО 

"Издательство "Просвещение" 

1.3.6.1.5.1.1.1 до 25.09.2030 

2 Кузнецова Л. А. Технология. Ручной труд. 2 класс (для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями). АО 

"Издательство "Просвещение" 

1.3.6.1.5.1.1.2 до 25.09.2030 

3 Кузнецова Л. А. Технология. Ручной труд. 3 класс (для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями). АО 

"Издательство "Просвещение" 

1.3.6.1.5.1.1.3 до 25.09.2030 

4 Кузнецова Л. А. Технология. Ручной труд. 4 класс (для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями). АО 

"Издательство "Просвещение" 

1.3.6.1.5.1.1.4 до 25.09.2030 

Русский язык 

5 Якубовская Э. В., Галунчикова Н. Г. Русский язык. 5 класс 

(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 

1.3.6.2.1.1.1.1 до 25.09.2030 

6 Якубовская Э. В., Галунчикова Н. Г. Русский язык. 6 класс 

(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) АО 

"Издательство "Просвещение" 

1.3.6.2.1.1.1.2 до 25.09.2030 

7 Якубовская Э. В., Галунчикова Н. Г. Русский язык. 7 класс 

(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями). АО 

"Издательство "Просвещение" 

1.3.6.2.1.1.1.3 до 25.09.2030 



8 Якубовская Э. В., Галунчикова Н. Г. Русский язык. 8 класс 

(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями). АО 

"Издательство "Просвещение" 

1.3.6.2.1.1.1.4 до 25.09.2030 

9 Якубовская Э. В., Галунчикова Н. Г. Русский язык. 9 класс 

(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) АО 

"Издательство "Просвещение" 

1.3.6.2.1.1.1.5 до 25.09.2030 

Чтение  

6 Бгажнокова И.М., Погостина Е.С. Чтение. 6 класс (для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 

АО "Издательство "Просвещение" 

1.3.6.2.1.2.2.1 до 25.09.2030 

7 Аксѐнова А. К. Чтение. 7 класс (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.3.6.2.1.2.2.2 до 25.09.2030 

8 Малышева З.Ф. Чтение. 8 класс (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.3.6.2.1.2.2.3 до 25.09.2030 

9 Аксѐнова А. К., Шишкова М. И. Чтение. 9 класс (для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями) АО 

"Издательство "Просвещение" 

1.3.6.2.1.2.2.4 до 25.09.2030 

Математика  

6 Капустина Г. М., Перова М.Н. Математика (для обучающихся 

с интеллектуальными нарушениями) . 6 класс. АО 

"Издательство "Просвещение" 

1.3.6.2.2.1.2.1 до 25.09.2025 

7 Алышева Т.В. Математика (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) . 7 класс. АО 

"Издательство "Просвещение" 

1.3.6.2.2.1.2.2 до 25.09.2025 

8 Эк В. В. Математика (для обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) . 8  класс. АО "Издательство "Просвещение" 

1.3.6.2.2.1.2.3 до 25.09.2030 

9 Антропова А. П., Ходот А. Ю., Ходот Т.Г. Математика (для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями) . 9  класс. 

АО "Издательство "Просвещение" 

1.3.6.2.2.1.2.4 до 25.09.2030 

Природоведение  

5 Лифанова Т. М., Соломина Е.Н. Природоведение (для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями). 5 класс. 

АО "Издательство "Просвещение" 

1.3.6.2.3.1.1.1 до 25.09.2030 

6 Лифанова Т. М., Соломина Е.Н. Природоведение (для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями). 6 класс. 

АО "Издательство "Просвещение" 

1.3.6.2.3.1.1.2 до 25.09.2030 

Естествознание. Биология 

7 Клепинина З.А. Биология. Растения. Бактерии. Грибы (для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями). 7 класс. 

АО "Издательство "Просвещение" 

1.3.6.2.3.2.1.1 до 25.09.2025 

8 Никишов А.И., Теремов А.В. Биология. Животные (для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями). 8 класс. 

АО "Издательство "Просвещение" 

1.3.6.2.3.2.1.2 до 25.09.2030 

9 Соломина Е.Н., ШевырѐваТ.В. Биология. Человек (для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями). 9 класс. 

АО "Издательство "Просвещение" 

1.3.6.2.3.2.1.3 до 25.09.2030 

География 

6 Лифанова Т. М., Соломина Е.Н. География (для обучающихся 

с интеллектуальными нарушениями). 6 класс. АО 

"Издательство "Просвещение" 

1.3.6.2.3.3.1.1 

 

до 25.09.2030 

7 Лифанова Т. М., Соломина Е.Н. География (для обучающихся 

с интеллектуальными нарушениями). 7 класс. АО 

"Издательство "Просвещение" 

1.3.6.2.3.3.1.2 до 25.09.2030 

8 Лифанова Т. М., Соломина Е.Н. География (для обучающихся 

с интеллектуальными нарушениями). 8 класс. АО 

"Издательство "Просвещение" 

1.3.6.2.3.3.1.3 до 25.09.2030 

9 Лифанова Т. М., Соломина Е.Н. География (для обучающихся 

с интеллектуальными нарушениями). 9 класс. АО 

"Издательство "Просвещение" 

1.3.6.2.3.3.1.4 до 25.09.2030 



Основы социальной жизни 

5 Комарова С.В., Александрова Е.Л. Основы социальной жизни 

5 класс (для обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями). АО "Издательство "Просвещение" 

1.3.6.2.4.1.1.1 до 25.06.2026 

6 Комарова С.В., Александрова Е.Л. Основы социальной жизни 

6 класс (для обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями). АО "Издательство "Просвещение" 

1.3.6.2.4.1.1.2 до 13.05.2027 

Мир истории 

6 Бгажнокова И. М., Смирнова Л. В. Мир истории. 6 класс (для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями) АО 

"Издательство "Просвещение" 

1.3.6.2.4.2.1.1 до 25.06.2026 

История Отечества  

7 Бгажнокова И. М., Смирнова Л. В. История Отечества. 7 класс 

(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) АО 

"Издательство "Просвещение" 

1.3.6.2.4.3.1.1 

 

до 25.06.2026 

8 Бгажнокова И. М., Смирнова Л. В. История Отечества. 8 класс 

(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) АО 

"Издательство "Просвещение" 

1.3.6.2.4.3.1.2 до 25.06.2026 

9 Бгажнокова И. М., Смирнова Л. В. История Отечества. 9  

класс (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 

АО "Издательство "Просвещение" 

1.3.6.2.4.3.1.3 до 25.06.2026 

Профильный труд  

5 Картушина Г. Б., Мозговая Г. Г. Технология. Швейное дело. 5 

класс (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями). 

АО "Издательство "Просвещение" 

1.2.7.1.8.1 до 25.09.2025 

6 Картушина Г. Б., Мозговая Г. Г. Технология. Швейное дело. 6 

класс (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями). 

АО "Издательство "Просвещение" 

1.2.7.1.8.2 до 25.09.2025 

7 Картушина Г. Б., Мозговая Г. Г. Технология. Швейное дело. 7 

класс (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями). 

АО "Издательство "Просвещение" 

1.2.7.1.8.3 до 25.09.2025 

8 Картушина Г. Б., Мозговая Г. Г. Технология. Швейное дело. 8 

класс (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями). 

АО "Издательство "Просвещение" 

1.2.7.1.8.4 до 25.09.2025 

9 Картушина Г. Б., Мозговая Г. Г. Технология. Швейное дело. 9 

класс (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями). 

АО "Издательство "Просвещение" 

1.2.7.1.8.5 до 25.09.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу директора МАОУ СОШ № 2 

от 03.02.2025 № 33-од   

«Об утверждении списка учебников и  

учебных пособий на 2025-2026 учебный год» 

Принят  

решением педагогического совета  

от 20.01.2025 протокол № 1 

 
Список учебных пособий  

для реализации образовательных программ  

в Муниципальном автономном общеобразовательном учреждении  

«Средняя общеобразовательная школа № 2»  

в 2025-2026 учебном году 
 

Класс Наименование учебного пособия 

1 Обучение грамоте. Горецкий В.Г. (Школа России) Прописи. 1 класс. В 4-х частях. Ч.1 АО 

«Издательство «Просвещение»» 

1 Обучение грамоте. Горецкий В.Г. (Школа России) Прописи. 1 класс. В 4-х частях. Ч.2 АО 

«Издательство «Просвещение»» 

1 Обучение грамоте. Горецкий В.Г. (Школа России) Прописи. 1 класс. В 4-х частях. Ч.3 АО 

«Издательство «Просвещение»» 

1 Обучение грамоте. Горецкий В.Г. (Школа России) Прописи. 1 класс. В 4-х частях. Ч.4 АО 

«Издательство «Просвещение»» 

8-9 Банников С., Клюев Н., Домогацких Е.Н. Атлас. География. Физическая география России. 

Население и хозяйство России, с новыми регионами. Издательство «Русское слово» 

 Ушаков Д.Н., Крючков С.Е. Орфографический словарь. АО «Издательство «Просвещение»» 

10 Бунимович Е.А., Булычев В.А. Математика. Вероятность и статистика 10 класс. Базовый и 

углубленный уровни. Учебное пособие. АО «Издательство «Просвещение»» 

11 Бунимович Е.А., Булычев В.А. Математика. Вероятность и статистика 11 класс. Базовый и 

углубленный уровни. Учебное пособие. АО «Издательство «Просвещение»» 

10-11 Мир. Политическая карта. Настенная карта. (850*1210), 2024г. 

7-9 Мир. Физическая карта. Настенная карта. (850*1210), 2024г. 

8-9 Российская Федерация. Федеративное устройство. Настенная карта. (850*1210), 2024г. 

8-9 Российская Федерация. Физическая карта. Настенная карта. (850*1210), 2024г. 

 

 


